



COMUNE DI CAMPEGALLIANO

Provincia di Modena

Progetto:

COMPARTO "VIA GRIECO"

Attuatore:

COMUNE DI CAMPEGALLIANO
Piazza Vittorio Emanuele II, N°1
Campegalliano (MO)

Oggetto:

**- PERIZIA DI VARIANTE-
QUADRO DI RAFFRONTO**



Tavola N°

Data AGOSTO 2017

Scala

Progettista e Direttore dei Lavori:

DOTT. ING. GROTTI LORIS
Via Vignolese, N° 1389
San Damaso, Modena (MO)

**COMPARTO "VIA GRIECO" – OPERE DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONI
COMUNE DI CAMPOGALLIANO – PROVINCIA DI MODENA**

**PERIZIA DI VARIANTE
QUADRO DI RAFFRONTO**

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	COMPUTO A BASE DI GARA			COMPUTO IN VARIANTE			RISPARMI	ECCEDENZE
			Quantità	IMPORTI		Quantità	IMPORTI			
				unitario	TOTALE		unitario	TOTALE		
		RIPRISTINI PAVIMENTAZIONE (SpCat. 1)								
1	02.FRESASF	FRESATURA ASFALTO MISURAZIONI:	95,00			95,00				
						16,00 6,50 15,00 21,00 12,00 16,00 4,14 9,00 8,00 9,00 4,50 6,00 7,00 22,75 22,75				
		SOMMANO mq.	95,00	5,00	475,00 €	274,64	5,00	1 373,20 €	- €	898,20 €
2	33.SBANCO	SCAVO DI SBANCAMENTO MISURAZIONI:								
		Scavo per risanamento - Profondità media 84 cm.	79,80			79,80				
		SOMMANO mc.	79,80	8,50	678,30 €	79,80	8,50	678,30 €	- €	- €
3	34.GEOTES S	GEOTESSILE MISURAZIONI:	95,00			95,00				
		SOMMANO mq.	95,00	5,64	535,80 €	95,00	5,64	535,80 €	- €	- €
4	21.PIETRISC O	PIETRISCO MISURAZIONI:								
		Spessore Medio 60 cm.	57,00			57,00				
		SOMMANO mc.	57,00	32,00	1 824,00 €	57,00	32,00	1 824,00 €	- €	- €

**COMPARTO "VIA GRIECO" – OPERE DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONI
COMUNE DI CAMPOGALLIANO – PROVINCIA DI MODENA**

5	22.MISTOST AB	MISTO STABILIZZATO MISURAZIONI: <i>Sp. medio 10 cm.</i>		9,50			9,50					
			SOMMANO mc.	9,50	39,00	370,50 €	9,50	39,00	370,50 €	- €	- €	
6	23.BINDER1 0	BINDER Sp. 10 cm. MISURAZIONI: Spessore medio 10 cm.		95,00			95,00					
							16,00 6,50 15,00 21,00 12,00 16,00 4,14 9,00 8,00 9,00 4,50 6,00 7,00 22,75 22,75					
			SOMMANO mq.	95,00	16,50	1 567,50 €	274,64	16,50	4 531,56 €	- €	2 964,06 €	
7	27.TAPPET O4	TAPPETO D'USURA Sp. 4 cm. MISURAZIONI: Spessore medio 4 cm.		95,00			95,00					
							16,00 6,50 15,00 21,00 12,00 16,00 4,14 9,00 8,00 9,00 4,50 6,00 7,00 22,75 22,75					
			SOMMANO mq.	95,00	11,00	1 045,00 €	274,64	11,00	3 021,04 €	- €	1 976,04 €	
8	27.SABBIAT URA	TRATTAMENTO SUPERFICIALE										

**COMPARTO "VIA GRIECO" – OPERE DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONI
COMUNE DI CAMPOGALLIANO – PROVINCIA DI MODENA**

		MISURAZIONI:									
		Via Grieco	1470,00			1470,00					
		Via Grandi	855,00			855,00					
		Via Dell'Artigianato	840,00			840,00					
		SOMMANO mq.	3165,00	1,50	4 747,50 €	3165,00	1,50	4 747,50 €	- €	- €	
9	45.SOLLEVA ME	SISTEMAZIONE ARMADIETTI STRADALI									
		MISURAZIONI:									
			2,00			2,00					
		SOMMANO a corpo	2,00	80,00	160,00 €	2,00	80,00	160,00 €	- €	- €	
10	41.PULIZPO ZZ	SISTEMAZIONE CADITOIE									
		MISURAZIONI:									
			10,00			10,00					
		SOMMANO cad	10,00	150,00	1 500,00 €	10,00	150,00	1 500,00 €	- €	- €	
11	54.CESTINI	CESTINI PORTARIFIUTI									
		MISURAZIONI:									
			18,00			18,00					
		SOMMANO Cad.	18,00	90,00	1 620,00 €	18,00	90,00	1 620,00 €	- €	- €	
		SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE (SpCat. 2)									
12	28.SEGNALL INEE	SEGNALETICA ORIZZONTALE - LINEE									
		MISURAZIONI:									
		Nuove strisce e ripasso segnaletica esistente	3780,00			3780,00					
		SOMMANO ml.	3780,00	0,85	3 213,00 €	3780,00	0,85	3 213,00 €	- €	- €	
13	29.SEGNAL SIMB	SEGNALETICA ORIZZONTALE - SIMBOLI									
		MISURAZIONI:									
		Segnali di arresto, precedenza, passaggi pedonali, simboli,	315,00			315,00					
		SOMMANO mq.	315,00	6,00	1 890,00 €	315,00	6,00	1 890,00 €	- €	- €	
14	28.SEGNAL PARC	SEGNALETICA ORIZZONTALE - PARCHEGGI									
		MISURAZIONI:									
		Delimitazione completa parcheggio	345,00			345,00					

**COMPARTO "VIA GRIECO" – OPERE DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONI
COMUNE DI CAMPOGALLIANO – PROVINCIA DI MODENA**

							9,00						
15	30.SEGNAL VERT	SEGNALETICA VERTICALE	SOMMANO n.	345,00	11,00	3 795,00 €	354,00	11,00	3 894,00 €	- €	99,00 €		
		MISURAZIONI:											
		Segnali di obbligo, pericolo, indicazione, ecc..		45,00			45,00						
			SOMMANO cad.	45,00	120,00	5 400,00 €	41,00	120,00	4 920,00 €	480,00 €	- €		
		VERDE PUBBLICO (SpCat. 3)											
16	45.TAGLIOE RBA	PULIZIA AIUOLE ED AREE VERDI		120,00			120,00						
		MISURAZIONI:											
			SOMMANO h.	120,00	30,00	3 600,00 €	120,00	30,00	3 600,00 €	- €	- €		
17	47.ALBERI1	ESSENZE ARBOREE AD ALTO FUSTO		42,00			42,00						
		MISURAZIONI:											
			SOMMANO cad.	42,00	250,00	10 500,00 €	54,00	250,00	13 500,00 €	- €	3 000,00 €		
18	50.ARBUST2	ESSENZE ARBUSTIVE		200,00			200,00						
		MISURAZIONI:											
			SOMMANO mq.	200,00	20,00	4 000,00 €	356,00	20,00	7 120,00 €	- €	3 120,00 €		
		IMPORTO LAVORI AL LORDO euro				46 921,60 €			58 498,90 €	480,00 €	12 057,30 €		
		<i>RIBASSO D'ASTA 19,191%</i>				- 9 004,72 €			- 11 226,52 €				
		IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA				37 916,88 €			47 272,38 €				
		ONERI PER LA SICUREZZA				1 500,00 €			1 500,00 €				
		IMPORTO CONTRATTUALE				39 416,88 €			48 772,38 €	DIFFERENZA	9 355,50 €		
		IVA 10%				3 941,69 €			4 877,24 €	PARI AL	23,73%		
		SPESE DI PROGETTAZIONE (compreso IVA e ONERI)				10 370,00 €			10 370,00 €				
		PROGETTAZIONE INTERNA (2% Importo Lavori)				968,43 €			968,43 €				
		SPESE NOTARILI PER COSTITUZIONE SERVITU' (compreso IVA)				6 100,00 €			6 100,00 €				
		LAVORI IN ECONOMIA (compreso IVA)				12 558,25 €			2 267,20 €				
		TOTALE PROGETTO				73 355,25 €			73 355,25 €				